
FOTODOKUMENTACE

 

MŠ VĚTRNÁ 11 SVITAVY
2017 - 2018

 



ČINNOSTI
A 

PŘÍLEŽITOSTI
ANEB

ROK V NAŠÍ
ŠKOLIČCE



PROJEKTOVÉ DNY 
ČERVENÝ DEN

KOMINICKÝ DEN

DEN NA HRADĚ



PROJEKTOVÉ DNY 
ZELENINOVÝ DEN - MANIPULACE, ZKOUMÁNÍ

DUHOVÝ BAREVNÝ DEN

OVOCNÝ DEN



PROJEKTOVÉ DNY 
DEN PRO ZDRAVÍ ANEB PRVNÍ POMOC

SEMÍNKOVÝ DEN

JAK KRTEK KE KALHOTKÁM PŘIŠEL - LÁTKOVÝ DEN



PROJEKTOVÉ DNY 
VODNÍ HRÁTKY

CESTA ZA VEVERČINÝM POKLADEM

ŠÍPKOVÝ DEN



PROJEKTOVÉ DNY
PROSOCIÁLNÍ ČINNOSTI

PEČUJEME O MIMINKO 

SRDÍČKOVÝ DEN ANEB MÁME SE RÁDI

KYTIČKA PRO MAMINKU, BABIČKU



CELOROČNÍ
PROJEKT - NÁŠ DUB

CO JSME ZJARA ZASELI....VYHODNOCENÍ EKO POKUSŮ, SKLIZEŇ

NETRADIČNÍ VYUŽITÍ ZELENINY - VÁŽENÍ, MĚŘENÍ, POČÍTÁNÍ

VYUŽITÍ LUPY A TECHNIKY PŘI ZKOUMÁNÍ PŘÍRODY



PROJEKT NÁŠ DUB 
ZKOUMÁNÍ PŘÍRODY NA ZAHRADĚ MŠ ANEB DOTKNI SE

VYUŽITÍ PŘÍRODNIN PŘI KAŽDODENNÍCH ČINNOSTECH

SPOLEČNÝ SBĚR ŽALUDŮ A KAŠTANŮ PRO ZVÍŘÁTKA V LESE



PROJEKT NÁŠ DUB 
OSLAVA DNE ZEMĚ

OSLAVA DNE STROMŮ

HRY S LISTÍM  -  NÁŠ DUB



PROJEKT NÁŠ DUB 
DĚTI UKLÍZÍ ČESKO

BESEDA S MYSLIVCEM

VYUŽITÍ VENKOVNÍ EKO UČEBNY



PROJEKT NÁŠ DUB 
ÚKLID LISTÍ NA STADIONU

SÁZENÍ ROSTLINEK NA ZÁHONCÍCH MŠ

JARNÍ SÁZENÍ A PÉČE O ROSTLINKY VE TŘÍDÁCH



PROJEKT NÁŠ DUB 
CELOROČNÍ VYUŽITÍ ZAHRADY - ZIMNÍ ZKOUMÁNÍ PŘÍRODY

CELOROČNÍ VYUŽITÍ ZAHRADY - ZDOBENÍ STROMEČKU PRO PTÁČKY A ZVÍŘÁTKA

CELOROČNÍ VYUŽITÍ ZAHRADY - ZIMNÍ SPORTOVÁNÍ



PODZIM VE ŠKOLCE
TÝDEN S DRAKY

ČINNOSTI S PŘÍRODNINAMI,EXPERIMENTOVÁNÍ, ZKOUMÁNÍ

PODZIMNÍ SPORTOVÁNÍ A TVOŘENÍ NA ZAHRADĚ



VYUŽITÍ EKO PRVKŮ 
NA  ŠKOLNÍ ZAHRADĚ



VYUŽITÍ EKO PRVKŮ 
NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ



ZDRAVÉ VAŘENÍ  Z PLODŮ PODZIMU

PODZIMNÍ VYCHÁZKY DO PŘÍRODY - VODÁRENSKÝ LES

VESELÝ HALOOWEEN - DÝŇOVÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD

BAREVNÝ PODZIM 



ČERTOVSKÁ ŠKOLKA 

 ANDĚLSKÉ  TVOŘENÍ S RODIČI

NADÍLKA NA TŘÍDÁCH

MIKULÁŠSKÁ TRADICE 



VYSTOUPENÍ MALÝCH FLÉTNISTŮ

POHÁDKA PRO RODIČE

ČERTOVSKÉ PŘEDSTAVENÍ PRO RODIČE S NADÍLKOU

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA



PROŽITKOVÉ UČENÍ - PEČENÍ CUKROVÍ

VÁNOČNÍ VÝSTAVA BETLÉMŮ V MUZEU

ZDOBENÍ STROMEČKU NA ZAHRADĚ

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS 



VÁNOČNÍ TVOŘENÍ

VÁNOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNY S RODIČI

VÁNOČNÍ NADÍLKA NA TŘÍDÁCH

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS



HURÁ NA KOPEC

ZIMNÍ EKO AKTIVITY S KRMENÍM PTÁČKŮ

SNĚHULÁCKÝ TÝDEN - TVOŘENÍ Z NETRADIČNÍCH MATERIÁLŮ

BÍLÁ ZIMA, TA JE PRIMA 



PROŽITKOVÉ UČENÍ - POHÁDKA O SNĚHOVÉ KRÁLOVNĚ

STAVĚNÍ SNĚHULÁKŮ, EXPERIMENTOVÁNÍ A ZKOUMÁNÍ

TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDOVÁNÍ

ZIMNÍ ČAROVÁNÍ 



ROZVOJ JEMNÉ MOTORIKY - NEJMLADŠÍ DĚTI

ROZVOJ KOMPETENCE K UČENÍ, PODPORA ZÁJMU O VZDĚLÁNÍ

ČINNOSTI S INTERAKTIVNÍ TABULÍ - ROZVOJ PŘEDČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI 

PŘÍPRAVA NA ŠKOLU 



NÁVŠTĚVA PRVNÍCH TŘÍD ZŠ FELBEROVA

PROŽITKOVÉ UČENÍ - HRA NA ŠKOLU

UVOLNĚNÍ RUKY - POUŽITÍ VELKÉHO FORMÁTU PAPÍRU, TABULE

PŘÍPRAVA NA ŠKOLU 



INDIVIDUÁLNÍ LOGICKÉ ČINNOSTI S PŘEDŠKOLÁKY

VYUŽITÍ POČÍTAČE A INTERAKTIVNÍ TABULE PŘI VÝUCE

UVOLNĚNÍ RUKY, ROZVOJ GRAFOMOTORIKY

PŘÍPRAVA NA ŠKOLU 



ROZVOJ PŘEDMATEMATICKÉ GRAMOTNOSTI

PODPORA PŘEDČTENÁŘSKÉ GRAMOTNOSTI

ROZVOJ PAMĚTI, SCHOPNOSTI SOUSTŘEDĚNÍ

PŘÍPRAVA NA ŠKOLU 



SPOLUPRÁCE SE ZŠ FELBEROVA - JARNÍ VÝSTAVA

PRAVIDELNÉ NÁVŠTĚVY VELKÉ TĚLOCVIČNY

AKTIVNÍ ÚČAST UČITELEK PŘI ZÁPISU

SPOLUPRÁCE SE ZŠ  FELBEROVA



ÚČAST NA DNI ZEMĚ V PARKU

NOVÁ AKTIVITA -ÚČAST NA PROJEKTU DĚTI UČÍ DĚTI

DĚTI UČÍ DĚTI - ZKOUMÁNÍ A EXPERIMENTOVÁNÍ

SPOLUPRÁCE SE ZŠ SOKOLOVSKÁ



JARNÍ TVOŘENÍ

VÝTVARNÉ ČINNOSTI - VÝZDOBA MŠ 

HRY NA ZAHRADĚ

JARO V MATEŘINCE



ZDOBENÍ VAJÍČEK NA JARNÍ SLAVNOST NA ZAHRADĚ

PEČENÍ BERÁNKŮ

JARNÍ VÝSTAVA V ZŠ FELBEROVA

JARO JE TU



SLAVÍME ZELENÝ ČTVRTEK

POKUSY S KLÍČENÍM SEMÍNEK

VÍTÁNÍ JARA POD DUBEM

JARNÍ EKO AKTIVITY



HLEDÁNÍ ZAJÍČKOVA POKLADU

VYNÁŠENÍ MORANY

OSLAVA ČARODĚJNIC - VELKÝ PRŮVOD

JARNÍ OSLAVY



OSLAVA DNE MATEK S TVOŘIVOU DÍLNOU 

OSLAVA DĚTSKÉHO DNE - KARNEVAL, PRŮVOD A ZAHRADNÍ OSLAVA

UKÁZKOVÁ HODINA KROUŽKU HEJBÁNKY

JARNÍ OSLAVY



ZAPOJILY SE DĚTI SE SVÝMI RODIČI

KAŽDÁ TŘÍDA PŘEDSTAVUJE SVŮJ PROJEKT

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ VÝSTAVY - PĚVECKÝ SBOR ZPÍVÁ HYMNU

CELOŠKOLNÍ PROJEKT K 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ REPUBLIKY

INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA TADY JSEM DOMA



ZÚČASTNILY SE VŠECHNY ŘEDITELKY MATEŘSKÉ ŠKOLY

ÚČAST BÝVALÝCH ZAMĚSTNACŮ - PROHLÍDKA MŠ

PROHLÍŽENÍ STARÝCH KRONIK

OSLAVY 35. VÝROČÍ
ZALOŽENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY



ZAHRADA 

VODNÍ SVĚT - POKUSY S VODOU

VYCHÁZKY PO OKOLÍ

HURÁ LÉTO - EKO AKTIVITY



ZA ZVÍŘÁTKY NA EKO FARMU DO OUCMANIC

PEČEME PLACKY

VYRÁBÍME MÁSLO

ŠKOLNÍ VÝLET



ŠERPOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁKŮ

POSEZENÍ U ZMRZLINY

VYHODNOCENÍ CELOROČNÍHO PROJEKTU CVIČÍME SE ZVÍŘÁTKY

ZÁVĚR  ŠKOLNÍHO ROKU



ZÁVĚREČNÝ KONCERT SVITAVÁČKU

ZÁVĚREČNÉ SPORTOVNÍ ODPOLEDNE PRO RODIČE A DĚTI

UKÁZKOVÁ HODINA ANGLIČTINY ANEB CO JIŽ UMÍME

ZÁVĚR  ŠKOLNÍHO ROKU



PROŽITKOVÁ ČINNOST - U LÉKAŘE

PROŽITKOVÁ ČINNOST - ČÍM CHCI BÝT

PROŽITKOVÁ ČINNOST - PEČEME CHLEBA

PROŽITKOVÉ HRY V MŠ



MUZEUM -INTERAKTIVNÍ VÝSTAVA MALÍŘSTVÍ

MUZEUM - VÁNOČNÍ VÝSTAVA

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY

POZNÁVÁME SVĚT



POZNÁVÁME POVOLÁNÍ - V KREJČOVSKÉ DÍLNĚ

NA ZÁCHRANCE

NA VLAKOVÉM NÁDRAŽÍ

POZNÁVÁME SVĚT



NA AUTOBUSOVÉM NÁDRAŽÍ

U ZUBAŘE

PROHLÍDKA SVITAVSKÝCH ZAJÍMAVOSTÍ

POZNÁVÁME SVĚT



V PARKU

SVITAVSKÝ PARK PATRIOTŮ

SVITAVSKÝ STADION - HERNÍ PRVKY

POZNÁVÁME SVĚT



POLICIE V MATEŘSKÉ ŠKOLE

ZDRAVOVĚDA, PRVNÍ POMOC - INTERAKTIVNÍ BESEDA

HASIČI 

PREVENTIVNÍ PROGRAM



POLICEJNÍ PSI V MATEŘSKÉ ŠKOLE

PODPORA RODINY, PROSOCIÁLNÍCH VZTAHŮ

ZAPOJENÍ DO CELOROČNÍHO PROJEKTU ABY SE NIC NESTALO

PREVENTIVNÍ PROGRAM



MANIPULACE S NÁSTROJI

MALÍ TECHNICI

MANIPULAČNÍ STAVEBNICE

POLYTECHNICKÁ VÝCHOVA



POKUSY S MAGNETISMEM

POUŽITÍ LUP A MIKROSKOPŮ

MĚŘENÍ A VÁŽENÍ

EXPERIMENTOVÁNÍ



VÝPRAVA ZA KONÍKY

DRAVCI V MATEŘSKÉ ŠKOLE

EXOTICKÁ ZVÍŘATA V MATEŘSKÉ ŠKOLE

MÁME RÁDI ZVÍŘATA



PSÍ SPŘEŽENÍ, CANISTERAPIE

ZVÍŘÁTKA VE VÝTVARNÝCH ČINNOSTECH

DRAMATIZACE PŘÍBĚHŮ O ZVÍŘÁTKÁCH

MÁME RÁDI ZVÍŘATA



NÁVŠTĚVA DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ

DOPRAVA VE HRÁCH DĚTÍ - KOOPERATIVNÍ ČINNOSTI

DOPRAVNÍ VÝCHOVA NA TŘÍDÁCH

DOPRAVNÍ VÝCHOVA



INDIVIDUÁLNÍ REHABILITAČNÍ CVIČENÍ S FYZIOTERAPEUTKOU

SKUPINOVÉ REHABILITAČNÍ CVIČENÍ S ASISTENTKOU

VÍŘIVÉ MASÁŽE, PROCVIČENÍ PLOSEK NOHOU

OZDRAVNÝ PROGRAM



OZDRAVNÁ FLÉTNA

INDIVIDUÁLNÍ DECHOVÁ REHABILITACE BĚHEM DNE

RELAXAČNÍ CVIČENÍ, JOGOVÁ CVIČENÍ

OZDRAVNÝ PROGRAM



OZDRAVNÁ KŮRA V SOLNÉ JESKYNI

UKÁZKOVÁ HODINA RHB CVIČENÍ PRO RODIČE

SPORTOVNÍ ODPOLEDNE PRO RODIČE A DĚTI

OZDRAVNÝ PROGRAM



PROŽITKOVÉ UČENÍ - OCHUTNÁVKA ZELENINY, ZKOUMÁNÍ

PROŽITKOVÉ UČENÍ - POZNÁVÁNÍ, OCHUTNÁVKA OVOCE

ZDRAVÝ JÍDELNÍČEK, SAMOSTATNOST PŘI STOLOVÁNÍ

ZDRAVÝ ŽIVOTNÍ STYL 



DEN S HOKEJBALEM

SPORTOVÁNÍ NA ZAHRADĚ MŠ

KAŽDODENNÍ CVIČENÍ S VYUŽITÍM NEJRŮZNĚJŠÍCH POMŮCEK

SPORTEM KU ZDRAVÍ 



TŘÍDNÍ A ŠKOLNÍ KOLO SPORTOVNÍCH HER

SPORTOVNÍ HRY - MĚSTSKÉ KOLO V HALE - 2.MÍSTO

SPORTOVNÍ DEN MATEŘSKÉ ŠKOLY NA STADIONU

SPORTOVÁNÍ V MŠ



KROUŽEK PŘEDPLAVECKÉ VÝUKY

PRAVIDELNÉ NÁVŠTĚVY TĚLOCVIČNY

VE VÍŘIVCE

SPORTEM KU ZDRAVÍ 



DRAMATIZACE ZNÁMÝCH POHÁDEK NEJMLADŠÍMI DĚTMI

HRY ROLÍ

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA

DRAMATICKÉ ČINNOSTI



VE FABRICE

DIVADLO V MŠ

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ V MŠ

KULTURNÍ AKCE 



SVITAVÁČEK - ÚČAST NA FAPS

SVITAVÁČEK - ÚČAST NA ADVENTNÍCH TRZÍCH NA NÁMĚSTÍ

SVITAVÁČEK VE FABRICE NA SCHŮZI SPCCH

ČINNOST KROUŽKŮ



ANGLIČTINA

PŘEDSTAVENÍ POHYBOVÉHO KROUŽKU HEJBÁNKY

UKÁZKOVÁ HODINA ANGLIČTINY

ČINNOST KROUŽKŮ



RŮZNÉ VÝTVARNÉ TECHNIKY

ČINNOSTI V MALÝCH SKUPINKÁCH

VÝZDOBA MATEŘSKÉ ŠKOLY, ZAPOJENÍ DO PROJEKTU 100 LET REPUBLIKY

ČINNOST VÝTVARNÉHO KROUŽKU



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

VÝSTAVA 100. VÝROČÍ ZALOŽENÍ REPUBLIKY

TEMATICKÉ  BESÍDKY A POSEZENÍ S RODIČI

 AKCE V MATEŘINCE



 VÝTVARNÁ TVORBA

ROZMANITÉ KONSTRUKTIVNÍ A MANIPULAČNÍ  STAVEBNICE

VELIKÉ TROJROZMĚRNÉ STAVBY

PODPORA TVOŘIVOSTI



PLASTELÍNA, KINETICKÝ PÍSEK

MALBA NA VELKÝ FORMÁT - KOOPERATIVNÍ ČINNOSTI DĚTÍ

TVOŘENÍ Z PAPÍRU

PODPORA TVOŘIVOSTI



V KUCHYŇCE

MILOVANÍ PLYŠÁCI

STAVÍME NAŠE MĚSTO

NÁMĚTOVÉ HRY DĚTÍ



KARETNÍ HRY, PUZZLE

PROSOCIÁLNÍ ČINNOSTI - TÉMA RODINA

VYUŽITÍ TECHNIKY

HRY DĚTÍ



HRY A TVOŘENÍČKO



VYUŽITÍ PESTRÝCH POMŮCEK



POHÁDKOVÝ 
KONEC


